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Abstract  
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Use of genre pedagogy in Swedish as a second language teaching – the representation and 

application of the curriculum cycle in teaching materials and teaching for Swedish as a 

second language.  

The purpose of this study is to examine the use and application of the curriculum cycle in 

Swedish as a second language teaching and how the relationship between theory and practice 

might look like. The questions that formed the basis of this study addresses how the curriculum 

cycle is used in teaching of Swedish as a second language and how the curriculum cycle is 

applied in teaching materials for students learning Swedish as a second language. The research 

methods chosen for this study are a qualitative semi-structured interview study and a qualitative 

teaching material analysis where I interviewed three teachers and analyzed two textbooks. The 

theory on which this study is based is Vygotsky's sociocultural theory of learning that clarifies 

the idea of that communication and interaction between people are crucial parts for how 

sociocultural resources are formed and passed on. After analyzing the interviews, it can be 

concluded that it is used frequently where each phase is essential in order to achieve the goal. 

The teachers also explained that the students develop cooperation and communication skills 

and a learning experience where they learn from each other when accomplishing the phases. 

The other method used in this study was a systematic conceptual analysis focusing on verbs in 

imperatives where I studied which forms of work and phases of the curriculum cycle that were 

presented in textbooks for Swedish as a second language. As a result, it can be concluded that 

the curriculum cycle is applied as a method and a tool with different strategies that help students 

to achieve a certain goal. The analyses also showed that both teaching materials contain 

elements where students work individually, in pairs and in groups.  

 

Keywords: Genre pedagogy, curriculum cycle, Swedish as a second language, interview, 

teaching materials, systematic concept analysis. 

Nyckelord: Genrepedagogik, cirkelmodellen, svenska som andraspråk, intervju, läromedel, 

systematisk begreppsanalys.  
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1 Inledning och bakgrund 

Att språk är makt är ett uttryck man många gånger får höra. Genom språk kan vi läsa och skriva 

och på så vis utveckla våra förmågor, färdigheter och kunskaper. Det svenska samhället ställer 

höga krav på att människor ska kunna behärska det svenska språket för att kunna prestera inom 

skolan, i arbetslivet men även inom sin privata sfär. I enlighet med läroplanen för 

gymnasieskolan (Skolverket 2011, s.1 & 6) ska eleverna stärka och utveckla det svenska språket 

genom undervisning i flera av skolämnena. Eleverna ska även under inlärningsprocessen få stöd 

i sin språk-och kommunikationsutveckling. Inom skolväsendet lägger svenska- och svenska 

som andraspråksundervisningen större fokus på att lära elever läsa och skriva än i många andra 

skolämnen. Genrepedagogiken och dess cirkelmodell har tagits fram och tillämpats i 

undervisning för att understödja utvecklingen av elevers språkförmåga. Genom 

genrepedagogiken kan man som lärare stötta eleverna i utvecklingsprocessen mot ett mer 

utvecklat och heltäckande skol- och vardagsspråk. Stöttning är ett centralt begrepp inom 

genrepedagogiken och syftar till att utmana eleverna till att vilja utvecklas både språkligt och 

kunskapsmässigt. Lärare och lärarstudenter uppmuntras till att använda genrepedagogiken i 

undervisningen och flera läromedel har skapats med genrepedagogikens cirkelmodell som 

grund. Detta har väckt nyfikenhet hos mig gällande hur förhållandet mellan teori och praktik 

egentligen ser ut vid tillämpning av genrepedagogikens cirkelmodell.  

 

Genrepedagogiken består av tre delar vilka är följande: Vygotskijs teori om lärande, Hallidays 

teori om språk samt Martins och Rotherys pedagogiska modell. (Johansson & Sandell Ring 

2020, s.28) Vygotskijs teori om lärande handlar om att lärandet sker genom samarbete och vilar 

på begreppen den närmaste utvecklingszonen och stöttning vilka kommer klargöras mer 

utförligt längre ner i denna studie. Hallidays teori om språk, även kallat Hallidays systemisk-

funktionella grammatik fokuserar på språk och kontext och säger att språk är ett verktyg för 

kommunikation. Inom Hallidays teori om språk fokuserar man på grammatiken som 

betydelseskapare. Martins och Rotherys pedagogiska modell inriktar sig på specifika skolgenrer 

och fokuserar på ämne och språk samt på successiv och explicit undervisning om språkliga 

mönster. En stor del av denna pedagogiska modell baseras även på att utveckla ett gemensamt 

metaspråk mellan lärare och elever. (ibid.) Inom genrepedagogiken används grammatiken för 

att beskriva och skapa olika texttyper men även för att kritiskt tolka samt värdera dem, snarare 

än som ett verktyg för att identifiera språkliga kännetecken. (Hedeboe & Polias 2008, s.14) 

Hedeboe & Polias (ibid.) förklarar att läraren kan genom aktiviteter som gynnar gemensamt 
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och stöttat läsande, modellering, klassrumsdiskussioner och gemensamt skrivande, fästa 

uppmärksamheten på språkets väsentliga roll i lärandet.   

 

1.1 Cirkelmodellen  

Cirkelmodellen, även kallad cykeln för undervisning och lärande utvecklades av Martin & 

Rothery år 1986. Cirkelmodellen skapades med syfte att ge elever möjligheten att utveckla sina 

ämneskunskaper och språket på samma gång. Samtidigt fick eleverna med hjälp av 

cirkelmodellen, rätt redskap för att själva kunna skapa en text på en högre nivå. (Johansson & 

Sandell Ring 2020, s.30-31) Cirkelmodellen liknas vid ett kretslopp och är indelad i fyra olika 

faser. (se figur 1)  

 

1.1.1 Fas 1 - Bygga upp kunskap: pedagogiskt engagemang 

Cirkelmodellens första fas handlar om att bygga upp kunskap och skapa ett pedagogiskt 

engagemang. I denna fas tar läraren reda på vad eleverna redan har kunskap om gällande ett 

ämne eller en genre och vad som behövs utvecklas. Läraren skaffar sig även kunskap om 

elevernas styrkor respektive svagheter inom ämnet eller genren. I denna fas formuleras och 

tydliggörs även ett syfte och ett mål för de kommande momenten. (Hedeboe & Polias 2008, 

s.18) Johansson & Sandell Ring (2020, s. 31-32) förklarar att denna fas handlar om att lära sig 

ämnesrelevanta begrepp och uttryck samt utveckla sitt ordförråd och skapa 

kommunikationsmöjligheter.  

 

1.1.2 Fas 2 – Modellering och dekonstruktion 

Under denna fas får eleverna analysera modelltexter som är av samma genre som de texter 

eleverna kommer arbeta med. Modelltexterna bryts ner i olika delar där textens struktur, syfte 

Figur 1 - hämtad ur Hedebboe & Polias (2008, s.15) 
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och språkliga drag identifieras för att diskuteras vidare. Genom att studera modelltexter 

utvecklar eleverna förståelse för hur textens olika delar bidrar till att skapa en text av en given 

genre och hur dess uppbyggnad ser ut. Det är under denna fas som ett metaspråk skapas, det 

vill säga ett gemensamt språk för att tala om språk. Detta innebär att kommunikationstillfällena 

är mycket betydelsefulla även i denna fas. (Johansson & Sandell Ring 2020, s. 33)  

 

1.1.3 Fas 3 – Gemensam textkonstruktion  

I denna fas skriver läraren tillsammans med eleverna, en gemensam text. Detta görs exempelvis 

genom att läraren ställer frågor till eleverna gällande textens uppbyggnad och språkliga drag. 

Läraren stöttar på så vis eleverna till att använda och dela med sig av den kunskap som 

utvecklats ifrån tidigare faser. Syftet med denna fas är att ge eleverna möjlighet att bli delaktiga 

i konstruktionen av en text på hög nivå som de sedan kan använda sig av i nästkommande 

stadium. Den tredje fasen där eleverna tillsammans med läraren får konstruera en välskriven 

text är mycket viktig för alla elever. Denna del är däremot särskild betydelsefull för nyanlända 

elever eftersom denna del ger eleverna mycket stöd och ett konkret verktyg i form av en textmall 

som kan användas vid skapandet av en egen text. (Johansson & Sandell Ring 2020, s. 34)  

 

1.1.4 Fas 4 – Självständig textkonstruktion  

I denna fas skriver eleverna egna texter individuellt med stöd av all den kunskap som utvecklats 

under föregående faser samt den gemensamma text som utformats. Läraren stöttar även vidare 

genom återkoppling och det metaspråk som gemensamt formats. Målet med denna fas är att 

eleverna konstruerar texter vars nivå är högre än vad som skulle varit ifall läraren inte tillämpat 

cirkelmodellen i undervisningen. (Hedeboe & Polias 2008, s. 19)  

 

2 Syfte & frågeställningar 

Syftet med denna studie är att undersöka cirkelmodellens användning och tillämpning i SVA-

undervisning samt hur förhållandet mellan teori och praktik kan se ut. Frågeställningarna som 

kommer ligga till grund för denna studie är följande: 

- På vilka sätt används cirkelmodellen i SVA-undervisning? 

- Hur tillämpas cirkelmodellen i läromedel?  
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3 Tidigare forskning 

I följande del presenteras tidigare forskning inom området för genrepedagogik och 

cirkelmodellen i undervisning.  

 

Kuyumcu (2011) har skrivit en rapport vilket hen utvärderar hur implementering av 

genrebaserad undervisning har påverkat elever i årskurs F-6 samt hur det har influerat lärarnas 

sätt att undervisa. Syftet med utvärderingsrapporten var även att beskriva hur implementeringen 

av genrepedagogik tillämpats i undervisningen samt vilken effekt det haft på elever vad gäller 

deras genremedvetenhet och diskursförmåga. Genom klassrumsobservationer, analys av 

elevtexter samt intervjuer och enkätundersökningar med lärare, projektledare samt skolledare, 

har Kuyumcu (2011) kunnat konstatera en positiv utveckling av elevresultaten och 

genremedvetenheten. Vad gäller lärarnas perspektiv på tillämpningen av en mer 

genrepedagogisk undervisning, visade det sig att det fanns ett stort engagemang och ett intresse 

för att praktisera cirkelmodellens faser. Däremot upplevde ett flertal pedagoger att det var 

väldigt tidskrävande att fullfölja hela cirkelmodellen och alla faser.  

 

Cummins (1984) forskning visar att jämfört med förstaspråkselever behöver andraspråkselever 

betydligt längre tid på sig för att utveckla skolspråket. Studien av Cummins pekade på att det 

behöver finnas ett tydligt och medvetet fokus på språk och språkutveckling i 

andraspråksundervisningen för att dessa elever ska kunna lyckas i skolan.  

 

Humphrey & Macnaught (2011) redogör för hur elevers akademiska skrivande och litteracitet 

gynnas av cirkelmodellens tredje fas och den stöttning som erbjuds. Den data och det material 

som diskuteras och analyseras i artikeln är taget ur en pilotstudie som genomfördes år 2009 i 

’’Master of Arts (MA) of Applied Linguistics program at the University of Sydney’’ och 

undersöker elevernas utveckling i skriftlig förmåga. Humphrey & Macnaught (2011) har 

analyserat tillämpningen av cirkelmodellens tredje fas i undervisningen med målet att upptäcka 

och synliggöra stöttande steg för både elever och lärare som gynnar elevernas akademiska 

skrivande. Humphrey & Macnaught (2011) har kunnat dra slutsatsen om att cirkelmodellen och 

den gemensamma konstruktionen erbjuder ett enormt stöd till elever. Analysen visade även att 

den gemensamma konstruktionen utvecklade elevernas resurser samt att eleverna fick en ökad 

förståelse för hur vissa språkval kan utveckla ett arbete. Även i denna analys rapporterar 
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författarna om en ökad stressnivå bland lärare vad gäller tidsaspekten vid tillämpning av 

cirkelmodellen i undervisningen. (Humphrey & Macnaught 2011, s. 112) 

 

En ytterligare studie som behandlar genrepedagogikens tillämpning i klassrummet har 

genomförts av Sellgren (2011). Syftet med Sellgrens forskningsprojekt är att undersöka den 

genrebaserade undervisningen i samhällsorienterande ämnen för årskurs 6 med fokus på 

muntlig interaktion och skrivande av förklarande genre. Det som var av intresse i denna studie 

var att undersöka vilka språkliga resurser eleverna använder vid interaktion och 

textkonstruktion. Den data som undersöktes bestod av muntliga interaktioner, elevtexter samt 

lärobokstexter. Resultatet från undersökningen visade att eleverna uttrycker sig muntligt genom 

ett mer vardagligt språk än när de skriver texter då skolspråket används. En intressant aspekt 

Sellgren (2011, s. 85-86) belyser i studien är vikten av lärarens genomgång av cirkelmodellens 

alla faser i undervisningen för elevernas ökade kunskap rörande den specifika genren och även 

ämnesinnehållet.  

 

Likt Sellgren (2011) som analyserat lärobokstexter har Walldén (2017) analyserar fem 

skrivpedagogiska läromedel för elever i grundskolan som har sin grund i genrepedagogik och 

språkliga resurser. Artikeln undersöker även vissa teoretiska verktyg med syfte att klarlägga 

förhållandet mellan form och funktion i den genrebaserade undervisningen. Analyserna som 

genomfördes resulterade i att ett svagt samband mellan funktion och form kunnat påvisas i 

läromedlens instruktioner.  

 

Koh (2002) har genomfört en studie som syftar till att bevisa för lärare som undervisar i ämnet 

engelska för elever på mellanstadiet, att eleverna är kapabla till att skriva argumenterande 

texter. Koh (2002) undersökte en serie lektioner med målet att påvisa hur explicit utlärning kan 

utveckla elevernas förmåga att konstruera argumenterande texter. Lektionsserien som 

genomfördes uppskattades väldigt mycket av både elever, lärare men även föräldrar då det 

visade sig ha en positiv effekt på elevernas texter. (Koh 2002, s. 67)  

 

Holmberg (2008) redogör för hur förhållandet mellan genrepedagogisk undervisning i praktik 

och teori ser ut två olika klassrum. I undersökningen framgår det att den ena läraren undervisade 

med hjälp av genrepedagogik enligt ett nyretoriskt arbetssätt som beskriver begreppet genre 

utifrån sociala handlingar som exempelvis rapport, krönika, insändare etc. Den andra läraren 

undervisade med hjälp av genrepedagogik som baserats på Sydneyskolans arbetssätt där genren 
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kategoriseras som berättelse, beskrivande text, argumenterande text etc. Enligt Holmbergs 

(2008) analyser kännetecknas nyretorikens definition av begreppet genre som väldigt rörligt 

och situationsspecificerat där textens funktion är det centrala. (Holmberg 2008, s. 124) Detta 

till skillnad från arbetssättet enligt Sydneyskolan där begreppet genrer utmärks som ett 

oföränderligt begrepp som fokuserar på textens struktur (ibid.) I sin artikel konstaterar 

Holmberg (2008) att båda dessa definitioner av begreppet genre är av vikt att kunna i 

undervisningen för att bibehålla en balans mellan textens struktur respektive textens funktion. 

(ibid.)  

 

Axelsson, Rosander och Sellgren (2005) har på uppdrag av Stockholm stad undersökt 

språkutvecklingen och skolresultaten i några områden inom Stockholms län och sammanställt 

en utvärdering i form av en bok som redogör för forskningsprojektet. Syftet med utvärderingen 

var att förtydliga de strukturer som utformats genom de satsningar som stadsdelarna bidragit 

med för att utveckla språket och kunskap för flerspråkiga barn. Summeringen av den 

utvärdering som genomförts är att integrering av både språkundervisning och 

ämnesundervisning främjar flerspråkiga elevers resultat och utveckling. I rapporten lyfts 

genrebaserad undervisning och cirkelmodellen upp som ett alternativ till metod för att nå målet 

med att utveckla elevernas kunskaper och deras språk.  

4 Teoretiskt ramverk 

Teorin som denna studie grundar sig på är Vygotskijs sociokulturella perspektiv på lärande. 

Denna teori grundar sig i idén om att kommunikation och interaktion mellan människor är 

avgörande delar i hur sociokulturella resurser formas och förs vidare. (Säljö 2000, s. 22) Under 

detta avsnitt i studien beskrivs det sociokulturella perspektivet och hur man utifrån denna teori 

ser på världen samt hur detta kan sammankopplas med genrepedagogiken.  

  

4.1 Vygotskijs sociokulturella perspektiv på lärande  

Den sociokulturella teorin grundades i Ryssland under början av 1900-talet av psykologen Lev 

Vygotskij. Vygotskijs sociokulturella teori och de tankar om hur människor utvecklas och lär 

sig fick en stor spridning till flera olika delar av världen under senare 1900-tal.  En av de centrala 

aspekterna ur det sociokulturella perspektivet på lärande, intresserar sig för samspelet mellan 

individen och kollektivet samt hur dessa komponenter utnyttjar de fysiska och kognitiva 

resurserna som finns i samhället. (Säljö 2000, s. 18) Det sociokulturella perspektivet på lärande 

kan således förstås utifrån några skilda men samverkande fenomen vilka är: kommunikation 
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och de former av samarbete människor skapar mellan varandra i kollektiva situationer, samt att 

kunna utveckla och utnyttja intellektuella redskap såväl som fysiska redskap. (Säljö 2000, s.22) 

Enligt den sociokulturella teorin är det genom språket som vi får möjlighet att dela erfarenheter 

med varandra vilket resulterar till ett oändligt lärande då den kunskap och de färdigheter vi 

tillägnar oss kan komma ifrån andras tidigare upplevelser och inte enbart våra egna. (Säljö 2000, 

s.34) Kommunikation är därför en mycket viktig del av människans lärande utifrån ett 

sociokulturellt perspektiv eftersom det är genom kommunikation som människor kan ta del av 

varandras kunskaper och färdigheter. (Säljö 2000, s. 37) Att vi människor lär oss av varandras 

kunskaper och erfarenheter innebär att vi ständigt genomgår förändring och utveckling. 

Vygotskij förklarar detta med begreppet appropriera det vill säga att vi tar till oss kunskaper 

från varandra i olika samspelssituationer. (Säljö 2000, s. 119)  

 

4.2 Sociokulturellt perspektiv och genrepedagogik  

Kommunikation sker genom språk och det är genom dessa vi utvecklar kunskap och färdigheter 

av varandra. Genom språk och kommunikation kan således barn samarbeta och samspela med 

vuxna och andra barn med syfte att utveckla sina egna förmågor och kunskaper för att uppnå 

en högre nivå än tidigare. (Bråten 1998, s. 105) Enligt Vygotskij och det sociokulturella 

perspektivet sker en individs utveckling genom lärande vilket innebär att lärandet i flertal fall 

påverkar utvecklingen. Då en elev samarbetar med läraren alternativt med andra mer 

kompetenta klasskamrater och får rätt typ av stöttning, kommer denna elev kunna prestera på 

en allt högre nivå än vad denne hade ifall hen arbetade självständigt. (Säljö 2000, s. 119)  

 

Stöttning är ett centralt begrepp inom genrepedagogiken och beskriver den handling då en mer 

kunnig person vägleder andra genom att erbjuda stödjande strukturer. Ett exempel på detta är 

när en lärare vägleder sina elever genom interaktion med målet att eleverna ska uppnå och 

utveckla nya kunskaper, förmågor och färdigheter. Syftet med att arbeta genrepedagogiskt och 

genom stöttning är att eleverna får möjlighet att utföra uppgifter mer framgångsrikt än vad de 

eventuellt hade gjort utan stöttning respektive samarbete. Då eleverna upplevs behärska de 

kunskaper och förmågor som uppgiften kräver och kan tillämpa dessa i kommande situationer, 

tas de stödjande strukturerna bort och eleverna får vidare stöttning i annat. (Hedeboe & Polias 

2008, s. 16-17) Detta leder oss vidare in på ytterligare ett begrepp inom Vygotkijs 

sociokulturella teori som är nära förknippat med begreppet stöttning, vilket är den närmaste 

utvecklingszonen, förkortat ZPD. Den närmaste utvecklingszonen definieras av Vygotskij som 

den kognitiva klyftan mellan det en person kan prestera på egen hand och vad personen kan 
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uppnå med stöd, ledning eller samarbete med andra mer kunniga personer. Med utgångspunkt 

i begreppet utvecklingszon påpekade Vygotskij det faktum att den kompetens en person 

uppvisar utifrån en självständig förståelse eller agerande inte är av intresse utan att vad den 

personen har potential för att uppnå tillsammans med andra är det som är intressant. (Säljö 

2000, s. 120-122) Ur sociala interaktioner som uppstår i samband med ett genomförande av 

gemensamma uppgifter överförs inlärningsstrategier från vuxna till barn eller barn emellan. 

Dessa strategier kan i sin tur som tidigare nämnts, internaliseras för att sedan nyttjas i andra 

sammanhang. (Bråten 1998, s. 106)  

 

5 Material och metod 

I detta avsnitt presenteras de metoder och det material som använts för att besvara studiens syfte 

och frågeställningar. Nedan redogörs det även för studiens validitet samt reliabilitet. 

Avslutningsvis redovisas vilka forskningsetiska riktlinjer som vidtagits i denna studie.  

 

5.1 Val av metod och material  

Syftet med denna studie är att undersöka cirkelmodellens användning och tillämpning i SVA-

undervisning samt hur förhållandet mellan teori och praktik kan se ut. För att kunna besvara 

detta syfte samt de frågeställningar som legat till grund för den föreliggande studien, har två 

forskningsmetoder tillämpats. De forskningsmetoder som valts för denna undersökning är en 

kvalitativ semistrukturerad intervjustudie samt en kvalitativ läromedelsanalys. Genom att 

använda två forskningsmetoder, kompletterar dessa varandra vilket resulterar till att studien 

erhåller ett mer utvidgat perspektiv. Det material som undersökts är två läromedel i form av 

läroböcker för ämnet svenska som andraspråk samt intervjuer med tre lärare som undervisar i 

svenska som andraspråk.  

 

5.2 Intervju 

För att undersöka på vilka sätt cirkelmodellen kan användas i SVA-undervisning genomfördes 

kvalitativa semistrukturerade intervjuer med tre lärare. Mackey & Gass (2016, s. 225) förklarar 

att inom kvalitativa semistrukturerade intervjuer utgår forskaren ifrån förutbestämda 

forskningsfrågor. Samtidigt har forskaren valmöjligheten att avvika ifrån frågorna och ställa 

följdfrågor med målet att söka efter mer information. Att använda sig av kvalitativa intervjuer 

som metod möjliggör även för forskaren att kunna jämföra deltagarnas svar. (ibid.) Syftet med 

intervjuerna var att undersöka hur lärare uppger att de använder cirkelmodellen i 
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undervisningen. För att kunna besvara detta kontaktades flera lärare som använder 

genrepedagogik i undervisningen och som arbetar på högstadiet alternativt gymnasiet. Slutligen 

intervjuades tre lärare som undervisar i svenska som andraspråk med hjälp av cirkelmodellen.  

 

- Lärare 1: har arbetat som lärare i svenska som andraspråk i 15 år och är 

utbildad grundskollärare mot årskurs 4-9 med inriktning språk. Läraren är 

behörig att undervisa i ämnena svenska, svenska som andraspråk samt franska. 

Läraren arbetar huvudsakligen med elever i årskurs 7-9 men har även arbetat 

med elever i årskurs 6 i språkval.  

- Lärare 2: har arbetat som lärare i svenska som andraspråk i 7 år och är 

utbildad högstadie- och gymnasielärare i ämnena svenska som andraspråk och 

svenska. Läraren har arbetat med elever på gymnasienivå i svenska som 

andraspråk och arbetar för närvarande med årskurs 1-3 på gymnasiet.  

- Lärare 3: har arbetat som lärare i 6 år och är har en förskollärarutbildning 

som grund som hen sedan läst upp till att bli behöriga i svenska som 

andraspråk. Läraren har arbetat med elever från 1 års åldern upp till 

gymnasienivå, samt både med elever som läst språkintroduktion men även 

med elever i ordinarie SVA-undervisning. Läraren arbetar förnärvarande med 

elever i årskurs 6-9 i svenska som andraspråk.  

5.2.1 Genomförande av intervjuer  

Intervjuerna genomfördes på lärarnas arbetsplats i deras egna klassrum av anledning att 

minimera risken för att bli distraherade eller behöva avbryta. Frågorna som ställdes under 

intervjun följde en specifik ordning innehållande bakgrundsfrågor samt huvudfrågor om 

lärarnas tillämpning av cirkelmodellen i sin undervisning. (Se bilaga 1) Då intervjuformen var 

semistrukturerad hade jag som forskare möjligheten att välja att avvika från huvudfrågorna med 

målet att söka efter mer information. Detta blev fallet ett fåtal gånger när läraren exempelvis 

inte riktigt svarade på frågan som ställts alternativt när läraren inte förstod frågan. Den avsedda 

tiden för respektive intervju var 30 minuter. Varje intervjutillfälle spelades in på mobiltelefonen 

med anledning att möjliggöra för mig som forskare att noggrant kunna lyssna på 

medverkandenas svar i efterhand och transkribera materialet. Detta ledde även till att jag som 

forskare och intervjuare kunde lägga mitt fokus på att eftersträva ett naturligt och givande 

samtal.  
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5.3 Läromedelsanalys 

För att besvara föreliggande studiens syfte samt frågeställningen om hur cirkelmodellen 

framställs i läromedel har en kvalitativ läromedelsanalys genomförts, vidare beskrivet en 

systematisk begreppsanalys med fokus på verb i imperativ på två läromedel. Denna 

forskningsmetod är inspirerad av Nuopponens andra artikel i serien om metoder för 

begreppsanalys ”Methods of concept analysis” i LSP Journal (2010). Nuopponen redogör för 

en vidareutveckling av terminologiska metoder med hjälp av en systematisk begreppsanalys. 

Den systematiska begreppsanalysen följer sex steg vilka är: 1. syfte och avgränsning, 2. generell 

förståelse för fältet, 3. sammanställning av datamaterial, 4. preliminärt begreppssystem 

/ramverk för analys, 5. Systematisk analys av datainnehållet, 6. fortsatt analys och slutsatser i 

linje med syfte och frågeställningarna. (se figur 2) Nuopponen (2010, s. 6) förklarar att den 

systematiska begreppsanalysen som metod grundar sig i terminologiska metoder och används 

för att undersöka de samband som finns mellan olika begrepp samt för att lokalisera olika 

begrepp i ett begreppssystem. Modellen tillämpades på denna studie med syfte att kunna belysa 

de begrepp som indikerar på vilka arbetssätt respektive faser som föreslås i de valda läromedlen. 

Detta görs möjligt då cirkelmodellens faser och därtill även arbetsformer vanligtvis presenteras 

genom verb i imperativ som exempelvis ”Läs!”, ”Skriv!”, ”Diskutera!”, ”Samarbeta!”, 

”Sammanfatta!”, ”Samtala!” etc. Av denna anledning är det möjligt att den aktuella studien 

tillämpar Nuopponens (2010) sex steg i den systematiska begreppsanalysen för att undersöka 

dessa former av begrepp.  

 

 

5.3.1 Urval och läromedel 

En internetsökning utfördes på Google för att finna relevanta läromedel för undersökning som 

svarar på denna studies syfte samt frågeställningar. Sökningen resulterade i ett flertal träffar 

med hemsidor till flera olika läromedelsförlag. En sökning gjordes på läromedelsförlagens 

hemsidor för att finna läromedel i ämnena svenska som andraspråk avsedda för högstadiet samt 

Figur 2 - Nuopponen (2010, s. 6) 
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gymnasieskolan och som bygger på genrepedagogikens grunder. De läromedlen som var av 

intresse och relevans för denna studie granskades genom kontroll över innehållsförteckningen, 

innehåll samt ändamål för att säkerställa att läromedlen innefattar genrepedagogiska grunder. 

Sökprocessen resulterade i att två läromedel i form av läroböcker valdes vilka är följande: Jalla 

– raka vägen! A författad av Tiia Ojala och Terese Andersson. Läroboken är utgiven av 

Gleerups förlag år 2017 och är inriktad mot ämnet svenska som andraspråk för årskurs 7-9. Den 

andra läroboken är Skrivhjulet – en lärobok om genrer författad av Kristina Asker. Läroboken 

är utgiven av förlaget Sanoma Utbildning och är avsedd för elever på gymnasiet samt vuxna 

som studerar svenska som andraspråk.  

 

5.3.2 Genomförande av läromedelsanalys 

För att kunna besvara föreliggande studiens syfte och frågeställning gällande hur 

cirkelmodellen framställs i läromedel på ett trovärdigt sätt, samtidigt som hänsyn tas till att 

materialet inte ska bli överflödigt, valde jag att analysera ett avsnitt i respektive läromedel. 

Detta även på grund av att läroböckerna följer ett liknande upplägg genom samtliga kapitel. Det 

avsnitt jag valt för analys i denna studie behandlar temat argumentation där eleverna ska få 

genomgå en process med målet att skriva egna insändare. Liknande kapitel har valts i båda 

läromedlen med syfte att underlätta för analysen och att tydliggöra ifall det förekommer vissa 

mönster. Läromedlen analyserades separat enligt Nuopponens (2010) sex steg för systematisk 

begreppsanalys. Metoden tillämpades på detta sätt med målet att identifiera begrepp i form av 

verb i imperativ som indikerar på vilka arbetsformer respektive arbetsfaser som förordas för att 

sedan utföra en vidare analys av begreppen. Vad som var av intresse i avseendet gällande 

arbetsformer var ifall läromedlen ämnade för elevsamspel i olika lärprocesser, som exempelvis 

genom arbete i par, i grupp och i helklass eller ifall eleverna var tänkt att arbeta självständigt. 

Analysen av arbetsfaser i läromedlen tillämpades genom att undersöka ifall det var möjligt att 

kartlägga cirkelmodellens fyra steg i form av att identifiera verb i imperativ, för att därefter 

tolka dessa och sätta in dem i sin kontext.  

 

5.4 Validitet och Reliabilitet  

Genom hela undersökningsprocessen har jag eftersträvat hög validitet och reliabilitet. Larsen 

(2018, s. 129) förklarar att validitet inom forskning handlar om att studien ska innefatta giltighet 

och relevans. Detta uppnås genom att forskaren samlar in relevant data för studiens 

problemformulering vilket därpå resulterar till att de slutsatser som dras kommer att vara giltiga. 

(ibid.) För att säkerställa studiens validitet har intervjufrågorna konstruerats med syfte att ge en 
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omfattande bild över hur lärare uppger att de arbetar med cirkelmodellen i sin undervisning. 

Under intervjuernas gång har jag tillåtit deltagarna att få tala fritt och svara på vad de finner är 

viktigt i de frågor som ställts. Som tidigare nämnts är intervjuerna semistrukturerade, vilket 

innebär att jag som forskare har haft valmöjligheten att kunna avvika från de förutbestämda 

frågorna och ställa följdfrågor med avsikt att samla in relevant data. Larsen (2018, s. 130) menar 

att flexibla processer som möjliggör för forskaren att kunna genomföra vissa förändringar i de 

frågor som ställs under processens gång, leder till ytterligare information vilket resulterar till 

ett bättre underlag för de slutsatser som dras.  

 

Vad gäller läromedelsanalysen är de valda läroböckerna utgivna av två stora läromedelsförlag. 

Detta innebär att den data som analyserats fram bör vara giltig och innehållet relevant för 

studien. Däremot har inte alla kapitel i läroböckerna analyserats utan enbart vissa delar vilket 

kan haft en inverkan på studiens validitet. Dock bedömdes de avsnitt som analyserades som 

tillräckligt representativa för föreliggande studiens syfte och frågeställningar. Med hänsyn till 

reliabiliteten har jag under arbetets gång eftersträvat objektivitet i mina analyser av läromedlen 

samt i mitt ställningstagande som intervjuare. Larsen (2018, s. 131) förklarar att en studie har 

hög reliabilitet ifall undersökningen utförts med noggrannhet, trovärdighet samt pålitlighet. Av 

den anledningen har allt skett systematiskt och med ett objektivt bedömningssätt.  

 

5.5 Forskningsetiska riktlinjer  

Denna studie och den forskning som genomförts följer Vetenskapsrådets forskningsetiska 

riktlinjer (2011). Dessa utgör informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet samt 

nyttjandekravet. Alla deltagare har fått information om de forskningsetiska riktlinjerna samt om 

den föreliggande studiens tema respektive syfte i form av ett missivbrev som skickats ut via 

mejl. (Se bilaga 2) Vid accepterad förfrågan om medverkan i denna studie har deltagarna även 

fått fylla i en informations- och samtyckesblankett som skickats via mejl samt skrivits ut. 

Deltagarna erbjöds även möjlighet att avbryta sin medverkan ifall så önskas. (Se bilaga 3) 

 

6 Resultat och analys 

I detta avsnitt redovisas det resultat som framkommit av intervjuerna samt av 

läromedelsanalysen. Resultaten från intervjustudien samt läromedelsanalysen presenteras 

under separata rubriker kopplade till studiens syfte och frågeställningar. Därefter följer en 

ingående analys över dessa med kopplingar till studiens teoretiska ramverk.   
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6.1 Resultat från intervjustudie  

För att besvara studiens syfte och frågeställningen om hur cirkelmodellen tillämpas i SVA-

undervisning intervjuade jag olika lärare gällande hur de arbetar med cirkelmodellen i sin 

undervisning. Lärarna fick svara på hur de förhåller sig till cirkelmodellens fyra faser i 

undervisningen och ifall genomförandet av alla faser görs på ett explicit sätt där eleverna är 

medvetna om vilken fas läraren går igenom. Vidare fick lärarna svara på ifall de ansåg 

cirkelmodellen vara en effektiv metod för att elever ska nå kunskapskraven. Dessutom blev 

deltagarna tillfrågade ifall det finns särskilda förmågor eleverna utvecklar av att ha tillämpat 

cirkelmodellens faser. Slutligen fick lärarna svara på ifall de bedömde att cirkelmodellen passar 

bättre att använda med vissa elevgrupper än andra.   

 

6.1.1 Cirkelmodellens fyra faser i undervisning 

Samtliga lärare ansåg att cirkelmodellens fyra faser hänger ihop och påverkar varandra vilket 

leder till att lärarna försöker följa cirkelmodellen och dess faser så gått det går i undervisningen. 

’’Fas 1 påverkar hur resten av arbetet kommer se ut, därför ägnar jag några lektioner till att gå 

igenom den fasen där jag exempelvis arbetar med tankekartor’’ säger lärare 3. Lärare 2 förklarar 

att det märks av tydligt i fas 4 då eleverna ska konstruera egna texter, ifall en fas har utelämnats. 

”Att skriva en egen text blir då väldigt svårt för eleverna, särskilt för elever med svårigheter 

och andraspråkselever som inte stött på sådana texter tidigare”. Lärare 1 lyfter fram att man 

ibland behöver återgå till cirkelmodellens tidigare faser då eleverna ska bygga upp mer kunskap 

ifall det visade sig inte vara tillräckligt vid genomgång av faserna som behandlar konstruktion.  

 

Vid cirkelmodellens andra fas förklarade lärarna att de tittar på flera olika modelltexter 

tillsammans med eleverna med syfte att tydliggöra mönster i olika texttyper och genrer. Lärare 

3 nämnde även att de ibland ägnar mycket av undervisningstiden åt den fasen än planerat 

beroende på eleverna då läraren ansåg det väldigt gynnsamt för andraspråkselevers vidare 

utveckling. Vad gäller den tredje fasen förklarar lärarna att de modellerar texter tillsammans i 

par, i grupp eller i helklass. ”Cirkelmodellens tredje fas erbjuder enormt mycket stöttning och 

i en SVA-klass brukar denna fas uppskattas väldigt mycket eftersom det blir väldigt konkret för 

eleverna.” Förklarar lärare 2. Lärare 1 påpekar dock att det kan vara problematiskt att skriva en 

hel text tillsammans eftersom tålamodet ibland inte finns och menar att det i sådana fall blir 

mer effektivt att enbart konstruera en inledning i den fasen. Vad gäller fas 4 konstaterar alla 

intervjuade lärare att det är den fas som de ägnar mest undervisningstid åt. Lärare 1 påpekar 



18 

 

även på det faktum att den fjärde fasen då eleverna ska konstruera egna texter, är som ett kvitto 

på ifall läraren lyckats med undervisningen och cirkelmodellens alla delar.   

 

6.1.2 Explicitgöra faser 

Gällande frågan om hur cirkelmodellen tillämpas i SVA-undervisningen och ifall det görs på 

ett explicit vis där eleverna är medvetna om vilken fas läraren går igenom svarade lärare 2 

följande ”Det sker implicit, eleverna är medvetna om cirkelmodellen men vi presenterar inte 

delmomenten som fas 1, fas 2 osv.” Lärare 3 svarar densamma och förklarar att det sker implicit 

och menar att hen som lärare har med sig faserna i baktanken under genomgångarna och 

förklara istället för eleverna att för att kunna konstruera en egen text behöver ni göra följande 

innan. Lärare 1 berättade att hen inte tror att eleverna är medvetna om exakt vilken fas som de 

går igenom. Läraren förklarar vidare att när hen började arbeta med cirkelmodellen 

tydliggjordes faserna för eleverna men att det nu sker som en naturlig del av undervisningen. 

Däremot menar läraren på att det är bättre för eleverna ifall faserna presenteras explicit. ”Jag 

tror dock att de finns en poäng med att säga till eleverna vilken fas det är. Eleverna uppskattar 

det, till exempel nu är vi i fas 3 och ska göra detta… istället för att säga nu skriver vi en inledning 

tillsammans. Eleverna förstår inte att det bygger på forskning då.” 

 

6.1.3 Cirkelmodellen - effektiv för att nå kunskapskraven  

Lärarna menade att cirkelmodellen är en väldigt effektiv metod att använda i SVA-

undervisningen för att eleverna ska nå kunskapskraven. Lärarna är också överens om att 

cirkelmodellen är effektiv för att tillämpa för alla elever oavsett kunskapsnivå och språklig 

bakgrund. Lärare 3 påpekar att cirkelmodellens andra fas där eleverna får titta på modelltexter 

samt den tredje fasen där de får skriva texter tillsammans gynnar andraspråkselever väldigt 

mycket vad gäller att nå kunskapskraven då det erbjuds mycket stöttning. Av egen erfarenhet 

förklarar lärare 1 att eleverna lyckades bättre när cirkelmodellen började användas i 

undervisningen. Vidare förklarar läraren att det gäller både elever som har stora utmaningar 

men även elever som redan är starka. ”De lyckas än bättre när de får den här stöttningen som 

cirkelmodellen erbjuder.” 

 

6.1.4 Cirkelmodellen - utveckling av förmågor  

Att tillämpa cirkelmodellen i undervisningen utvecklar elevernas samarbetsförmåga samt 

kommunikationsförmåga. ’’När vi arbetar i grupp, par eller helklass tränar eleverna på att 
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samarbeta men även på att kommunicera’’ säger lärare 2. Förutom att eleverna utvecklar en 

samarbetsförmåga och kommunikationsförmåga, utvecklar de även ett lärande där eleverna lär 

sig av varandra och tillsammans skapas även ett metaspråk som blir gemensamt för alla, 

förklarar lärare 1. Lärare 3 menar även på att eleverna får möjlighet till inflytande över 

undervisningen vilket också är en förmåga som går att utveckla.  

 

6.1.5 Elevgrupper och cirkelmodellen 

Vad gäller frågan om ifall cirkelmodellen gynnar vissa elevgrupper mer än andra svarade 

samtliga lärare att cirkelmodellen gynnar alla elevgrupper. Lärare 3 påpekade däremot att 

cirkelmodellen gynnar nyanlända elever eller elever som behöver extra stöd eller som har 

svårigheter med att exempelvis inleda texter, ännu mer. ”Cirkelmodellen täcker verkligen alla 

delar som krävs för att utvecklas och skriva en text vilket gör att eleverna också erbjuds nästan 

allt som behövs för att nå nästa steg. Dessutom erbjuder modellen enormt med stöttning vilket 

jag tror nyanlända elever eller elever med svårigheter tar till sig mer av” förklarar lärare 3.  

 

6.2 Analys av intervjuer 

Att undervisa enligt genrepedagogiken erbjuder eleverna stöttning som leder till att de kan 

genomföra uppgifter mer framgångsrikt än utan den stöttning och samarbete som 

genrepedagogiken tillhandahåller. Stöttning är ett centralt begrepp inom genrepedagogiken som 

betyder att inläraren får stöd och vägledning från någon eller något som erhåller mer kunskap. 

Då lärarna fick frågan om ifall cirkelmodellen var effektiv att tillämpa i SVA-undervisningen 

för att elever ska nå kunskapskraven instämde alla att det var en effektiv modell. Lärare 1 lyfte 

dessutom upp det faktum att eleverna lyckas bättre när de får den stöttningen som 

cirkelmodellen erbjuder. Begreppet stöttning sammankopplas med Vygotskijs begrepp ”den 

närmaste utvecklingszonen” vilket är ett begrepp inom den sociokulturella teorin som 

kännetecknar den kognitiva klyftan mellan vad en person kan prestera självständigt och vad 

personen kan uppnå med stöd, vägledning och samarbete med andra. Begreppet förknippas 

starkt med genrepedagogiken då syftet med att arbeta enligt genrepedagogiken är att elever ska 

lyckas bättre med hjälp av stöd och samarbete.  

 

I intervjuerna framgick det även att tillämpning av genrepedagogikens cirkelmodell i 

undervisningen dessutom utvecklar andra förmågor hos eleverna vilka är samarbetsförmågan 

samt kommunikationsförmågan. Lärare 2 exemplifierade med att förklara att när eleverna 

arbetar i grupp, i par eller i helklass samarbetar de genom att kommunicera. Utifrån ett 
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sociokulturellt perspektiv på lärande är kommunikation av stor vikt vad gäller människans 

lärande eftersom vi genom kommunikation, tar del av varandra erfarenheter, kunskaper samt 

färdigheter. (Säljö 2000, s. 37) Vygotskij menar även att eftersom vi ständigt lär oss av varandra 

i samspelssituationer innebär det att vi ständigt förändras och utvecklas. (Säljö 2000, s. 119) I 

den frågan om ifall tillämpning av cirkelmodellen utvecklar andra förmågor hos eleverna 

svarade en lärare att eleverna inte enbart utvecklar en samarbets- och kommunikationsförmåga, 

utan att eleverna även utvecklar ett lärande där de lär sig av varandra vilket bekräftas av den 

sociokulturella teorin. Läraren förklarade vidare att eleverna tillsammans skapar ett metaspråk 

som blir tillgängligt för alla vilket leder till att lärandet blir mer lättillgängligt. Vad gäller 

språket fastslår den sociokulturella teorin att det är genom språket människor får möjlighet att 

dela erfarenheter samt kunskaper med varandra som sedan leder vidare till ett oändligt lärande. 

(Säljö 2000, s. 34) Detta innebär att när eleverna utvecklar ett gemensamt språk blir det oändliga 

lärandet mer åtkomligt eftersom eleverna lär sig av varandra genom att dela kunskaper och 

tidigare erfarenheter.  

 

6.3 Resultat från läromedelsanalys 

Den föreliggande studiens frågeställning gällande hur cirkelmodellen framställs i läromedel för 

SVA besvaras under denna del. En systematisk begreppsanalys med fokus på verb i imperativ 

genomfördes med syfte att kunna belysa de begrepp som indikerar på vilka arbetssätt respektive 

faser som föreslås i de valda läromedlen. Detta görs möjligt då cirkelmodellens faser och därtill 

även arbetsformer vanligtvis presenteras genom verb i imperativ. Genom att ha analyserat 

läroböckerna ’’Jalla – Raka vägen! A’’ samt ’’Skrivhjulet – en lärobok om genrer’’ kan ett 

resultat redovisas. Resultatet från respektive läromedel redovisas under separata rubriker där 

begreppen markeras med understrykningar och arbetsformerna presenteras i löpande text.  

 

6.3.1 Jalla – raka vägen! A 

Läroboken ’’Jalla – raka vägen! A’’ författad av Tiia Ojala och Terese Andersson bygger på 

genrepedagogikens cirkelmodell. Författarna skriver i början av läromedlet att bokens ryggrad 

utgörs av genrepedagogikens cirkelmodell och dess fyra faser som även presenteras i form av 

en illustration. (Andersson & Ojala 2017, s. 2) Vilka arbetsformer eleverna rekommenderas att 

arbeta utifrån framgår av tre symboler vilka är följande: 
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Som tidigare nämnt har läromedelsanalysen genomförts på ett avsnitt i denna lärobok vilket 

behandlar temat tidningstexter där eleverna ska få skriva en insändare. (Andersson & Ojala 

2017, s. 83-91) Avsnittet som behandlar insändare introduceras genom rubriken ”Att skapa 

förförståelse – insändare”. Avsnittet börjar med att eleverna får läsa en kort text om vad en 

insändare är. Därefter ska eleverna ’’Diskutera’’ fyra frågor som handlar om deras egna åsikter, 

i grupp. (s.83) Vidare in i detta avsnitt på sida 84 ombeds eleverna att i grupper ’’Högläsa 

rubrikerna’’ för att sedan ’’Diskutera frågorna’’ gällande deras tyckanden om rubrikerna som 

nämnts ovan i läroboken, i par. Efter detta ska eleverna debattera i par och instruktionerna 

presenteras på följande vis: ’’Välj en av rubrikerna i uppgift 17a’’, ’’Dela upp er i par. Det ena 

paret är för rubriken, det andra paret är mot’’, ’’Formulera argument som stöder er åsikt’’, 

’’Debattera mot varandra’’.  

 

På nästa sida (s. 85) finner vi rubriken ”Att läsa och förstå” följt av instruktionerna ’’Högläs 

insändaren’’ som presenteras nedan, vilket ska utföras i grupp.  Därefter presenteras ytterligare 

en rubrik ’’Att samtala och förstå’’ följt av instruktionerna ’’Diskutera frågorna’’ vilket även 

detta ska göras i grupp. Frågorna berör insändaren som eleverna precis läst.  Ett fortsatt arbete 

i grupp följer på sida 86 och eleverna uppmanas till följande ’’Högläs insändarens struktur’’, 

’’Jämför strukturen med insändaren Stoppa matoset i trapphuset.’’, ’’Högläs insändarens 

typiska drag’’, ’’Leta efter de typiska dragen i insändaren Stoppa matoset i trapphuset. 

Anteckna i insändaren.’’. På sida 87 introduceras eleverna till ytterligare en insändare med 

instruktionen ’’Högläs insändaren’’ vilket även detta ska genomföras grupp. På samma sida 

finner vi rubriken ’’Att samtala och förstå’’ igen där eleverna i grupp ska få ’’Diskutera 

frågorna’’ om innehållet i insändaren de just läst. Vidare följer ett arbete som ska utföras i par 

där de uppmanas att ”Leta efter insändarens olika delar. Anteckna i insändaren.” Samt ”Leta 

efter de typiska dragen i insändaren. Anteckna i insändaren.” På nästkommande sida (s.88) möts 

vi av rubriken ”Att veta om insändare” där en tabell redovisas längre ner.  Instruktionerna till 

denna uppgift lyder: ’’Skriv egna värdeladdade ord i tabellen’’ där eleverna återigen ska arbeta 

med uppgiften i grupp.  

 

”Att skriva tillsammans” är den rubrik som presenteras på sida 89. Författarna vill att eleverna 

i grupp ska ’’Planera er insändare. Skriv stödord och/eller stödmeningar i skrivmallen. Välj ett 

av följande ämnen.’’ Eleverna presenteras inför olika ämnen samt rubriker som de får välja 

mellan för att sedan fylla i en skrivmall. Vidare uppmanas eleverna till följande: ’’Skriv er 

insändare med hjälp av skrivmallen. Skriv på ett separat papper eller digitalt’’. På sidan 89 ska 
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eleverna få arbeta enskilt och skriva en egen insändare. ’’Planera din insändare. Skriv stödord 

och/eller stödmeningar i skrivmallen. Välj ett av följande ämnen.’’ När eleverna arbetat färdigt 

med att konstruera egna texter ombeds de till att i par ’’Ge respons på varandras insändare med 

hjälp av checklistan. Markera checklistans olika delar i texten.’’. Därefter ska eleverna på egen 

hand ’’Sammanfatta din respons skriftligt utifrån två stjärnor och ett önskemål. Ge responsen 

till din responskamrat.’’ Eleverna får sedan tillfälle att ’’Bearbeta din insändare med hjälp av 

responsen.’’ Slutligen uppmanas eleverna till att utvärdera sitt arbete vilket även detta görs 

enskilt genom att ’’Avsluta meningarna’’.  

 

6.3.2 Skrivhjulet – en lärobok om genrer 

Läroboken ’’Skrivhjulet – en lärobok om genrer’’ författad av Kristina Asker bygger på ett 

arbete enligt cirkelmodellen vilket författaren själv skriver på lärobokens baksida. En 

läromedelsanalys har genomförts på ett avsnitt i denna lärobok vilket behandlar temat 

argumentation där eleverna ska få utveckla kunskap om och sedan skriva en insändare (Asker 

2011, s. 234-247).  

 

Avsnittet börjar på sida 234 där eleverna introduceras till vad en insändare är. Vidare in i 

avsnittet finner vi ett exempel på en insändare där eleverna enskilt ska : ’’Läs följande 

insändare’’. Väl på sida 236 tilldelas eleverna en uppgift ’’Skriv om texten’’. Eleverna får även 

följande instruktioner ’’Läs också insändare 2’’ och ’’Stryk under de argument mot den första 

insändaren som förs fram i insändare 2’’ Slutligen ska eleverna arbeta i par där de ska 

’’Diskutera med en kamrat’’ ifall de ställer sig för eller mot åsikterna som redogjorts för i 

insändarna. Avsnittet som behandlar insändare fortsätter med väsentliga fakta och tips för 

eleverna som kan nyttjas i kommande processer då eleverna ska skriva egna insändare. Väl på 

sida 240 finner vi uppgifter med instruktionerna som lyder: ’’Läs insändare och andra 

argumenterande texter och samla på fler fraser (…) Skriv dem här:’’ Vidare står det ’’Läs 

igenom de båda insändarna en gång till. Leta efter fraser (…) Stryk under i texterna.’’ Efter att 

författaren presenterat några typiska drag för argumenterande texter som insändare, ska 

eleverna på egen hand’’(…) skriva egna förslag på uttryck (…). Leta i andra argumenterande 

texter.’’  

 

På sida 245 möts vi av rubriken ’’Skrivuppgifter’’. Här ska eleverna arbeta i grupper där de 

ombeds att klippa ut mindre lappar för att sedan följa instruktionerna, ’’skriv korta påståenden 

på varje lapp’’ Eleverna ska därefter göra följande: ’’Skriv argument för eller emot eller både 
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och direkt på lappen.’’, ’’Diskutera argumenten.’’, ’’Byt alla era lappar med en annan grupp. 

Läs deras argumentation. Välj en intressant diskussionsfråga och skriv en kort egen reflektion 

på den. ’’ Eleverna ska därefter få i uppgift att ’’Reagera och diskutera’’. Eleverna ska välja 

något av de debattinlägg som presenterats på sida 228-238 och därefter ’’Diskutera med en 

kamrat’’ ifall de ställer sig för eller emot argumentationerna. ’’Leta efter motargument till den 

tes som presenteras. Skriv på separat papper.’’, ’’Skriv ett eget debattinlägg i samma fråga.’’. 

Eleverna får därefter följande instruktioner: ’’Byt text med en kamrat och kommentera 

varandras texter. Leta efter motargument till tesen som presenteras’’ Slutligen får eleverna en 

avslutande skrivuppgift i slutet av detta avsnitt på sida 246-247. ”Välj ett av följande ämnen 

och skriv din text.”, ’’Tänk på det som är typiskt för genren argumenterande text.’’, ”Planera 

genom att samla argument för och emot en tes.”, ”Tänk på vem du riktar dig till”.  

 

6.4 Analys av läromedlen  

I de två läromedlen som analyserats kan det konstateras att cirkelmodellen tillämpas som en 

metod och ett verktyg med olika strategier som hjälper eleverna att uppnå ett visst mål. Av att 

ha analyserat rubrikerna, underrubrikerna samt uppgiftsinstruktionerna i läroboken ”Jalla – raka 

vägen! A” finner vi tydliga drag som kännetecknar cirkelmodellens faser. Avsnittet börjar med 

att studera elevernas förförståelse kring insändartexter genom att läsa en text om insändare samt 

diskutera i par och i grupp. Även i läroboken ’’Skrivhjulet – en lärobok om genrer’’ börjar 

avsnittet om insändare med att klarlägga elevernas förkunskaper om insändare. Detta görs 

genom att författaren börjar med att beskriva vad en insändare är för att därefter presentera två 

exempel på insändare som eleverna får arbeta med enskilt och sedan i par. Att eleverna får i 

detta stadie av cirkelmodellen, arbeta i par alternativt i grupp leder till att de delar erfarenheter 

och kunskaper med varandra, vilket resulterar till ett oändligt lärande enligt den sociokulturella 

teorin för lärande. (Säljö 2000, s. 34)  

 

Den andra fasen i cirkelmodellen handlar om att studera modelltexter. Den sociokulturella 

teorin menar på att en persons utveckling skapas genom lärande vilket göra att dessa 

komponenter inverkar på varandra. (Säljö 2000, s. 119) Genom att läsa modelltexter och studera 

dess delar uppstår ett lärande vilket leder till att elevernas kunskap utvecklas. I båda 

läroböckerna finns ett exempel på en insändartext där textens olika delar är markerade. I 

läroboken ”Jalla – raka vägen! A” får eleverna arbeta med insändartexters språkliga drag, 

jämföra och diskutera struktur samt innehåll. Även i den andra läroboken som analyserats 
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(Asker 2011) får eleverna genom mindre uppgifter och några tips, arbeta med att studera de 

typiska dragen i en insändare.  

 

Cirkelmodellens tredje fas handlar om att gemensamt konstruera en text vilket även denna fas 

fullföljs i båda läroböckerna men på olika sätt. I läroboken författad av Andersson & Ojala 

(2017) instrueras eleverna till att göra detta genom att fylla i en skrivmall som är uppdelad efter 

formen på en insändare, med meningar eller stödord. I läroboken ”Skrivhjulet – en lärobok om 

genrer” uppmanas eleverna däremot till att skriva en reflektion av en diskussionsfråga med både 

för- och motargument. Det sociokulturella perspektivet på lärande säger att uppgifter som 

genomförs i samarbete med andra leder till överföringar av inlärningsstrategier som gynnar alla 

elever i det fortsatta arbetet, vilket i det här fallet kommer vara fas 4. (Bråten 1998, s. 106) 

 

I den fjärde fasen får eleverna skriva egna insändare och detta moment finns med i båda 

läroböckerna. I läroboken ’’Jalla – raka vägen! A’’ får eleverna även i detta moment fylla i en 

skrivmall som ska fungera som ett stöd. Detta gynnar eleverna då de på ett konkret sätt, kan se 

likheterna i strukturen på den text de skrev tillsammans med andra, och den text som ska 

konstrueras på egen hand. Denna fas är den fjärde fasen och även den sista fasen i 

cirkelmodellen. I denna fas tydliggörs vad eleven lyckats uppnå med hjälp av den stöd och 

stöttning som hen erbjudits under de tidigare faserna vilket definieras enligt den sociokulturella 

teorin som ’’den närmaste utvecklingszonen.’’ (Säljö 2000, s. 120-122) Dessutom ingår även 

ett ytterligare moment i denna lärobok, vilket är kamratrespons. Utifrån kamratresponsen ges 

eleverna möjlighet att bearbeta sina texter och tillslut skrivs en utvärdering.  

 

Utifrån den sociokulturella teorin och det sociokulturella perspektivet på lärande föredras 

moment där samarbete och stöttning ingår. Detta eftersom då en person får rätt typ av stöttning 

eller ingår i ett samarbete med andra personer, kommer personen kunna prestera på en mer 

utvecklad nivå än när ett arbete sker enskilt. (Säljö 2000, s. 119) Vad gäller arbetsformer visar 

samtliga läroböcker som analyserats på varierande sådana. Båda läromedlen innehåller moment 

där eleverna får arbeta enskilt, i par samt i grupp.  Arbetsformerna presenteras däremot olika i 

de båda läroböckerna. I läroboken ’’Jalla – raka vägen! A’’ används symboler som visar på hur 

eleverna ska arbeta vid varje uppgift. Däremot upplevs det oklart huruvida symbolen som 

indikerar på att eleverna ska arbeta i grupp, innebär att de ska arbeta i smågrupper eller ifall 

uppgifterna ska genomföras i helklass. I läroboken ’’Skrivhjulet – en lärobok om genrer’’ 

presenteras arbetsformerna i löpande text samt i uppgiftsinstruktionerna. Jämför man vilka 
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arbetsformer som presenteras i läromedlen, innehåller läroboken författad av Asker (2011) fler 

uppgifter där eleverna instrueras till att arbeta enskilt än i läroboken ’’Jalla – raka vägen! A’’ 

där eleverna mestadels får arbeta i par eller i grupp.  

7 Diskussion och Slutsats 

Syftet med denna studie var att undersöka cirkelmodellens användning och tillämpning i SVA-

undervisning samt hur förhållandet mellan teori och praktik kan se ut. I denna del av studien 

redogörs det för vilka slutsatser som kunnat dras av att ha genomfört denna undersökning. 

Studien kommer även att diskuteras och värderas i förhållande till den tidigare forskningen.  

 

7.1 Diskussion  

Genrepedagogiken och dess cirkelmodell har visat sig resultera i positiva följder för elevernas 

språkförmågor samt kunskapsutveckling. Detta även enligt de intervjuer som genomförts i 

denna studie där lärarna förklarat hur cirkelmodellen tillämpas i undervisningen. Förutom det 

resultat den föreliggande studien kommit fram till som bekräftar detta, har flera tidigare 

forskningsprojekt genomförts med liknande slutsatser. Kuyumcus (2011) studie visade 

exempelvis på att elevernas medvetenhet gällande texternas struktur och språk ökade vid 

tillämpning av cirkelmodellen i undervisningen. Även i den utvärdering som Axelsson et al. 

(2005) redogjorde för, klargjordes hur effektiv den genrepedagogiska undervisningen är för att 

elever ska nå kunskapskraven samt utveckla språket. Ur intervjuerna framkom det att 

cirkelmodellen gynnar alla elevgrupper men att det framförallt gynnar nyanlända elever eller 

elever som behöver extra stöd i språket. Detta är något som även Cummins (1984) fastslår och 

förklarar vidare att andraspråkselever är i behov av att få längre tid på sig för att kunna utveckla 

skolspråket. Sellgren (2011, s. 85-86) betonade dessutom vikten av att läraren ska gå igenom 

cirkelmodellens alla faser i undervisningen med syfte att eleverna får möjlighet att utveckla 

kunskap om den specifika genren och även om ämnesinnehållet. Samtliga lärare som 

intervjuades menade på att cirkelmodellens fyra faser samverkar och påverkar varandra och 

fördenskull eftersträvar lärarna att försöka följa cirkelmodellen och alla dess faser så gått det 

går i undervisningen.   

 

Kuyumcu (2011) konstaterade dock i sin studie att flera pedagoger upplevde det tidskrävande 

att fullfölja hela cirkelmodellen och alla dess faser. Även i analysen som Humphrey & 

Macnaught (2011) genomförde konstaterades en ökad stressnivå bland lärare gällande 

tidsaspekten. Utifrån intervjuerna som jag genomförde förklarade lärarna att de behövde ägna 
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mest undervisningstid åt den fjärde fasen i cirkelmodellen. Däremot menade lärarna att tiden 

som ägnas åt de andra faserna beror mycket på elevgruppen. En av lärarna menade att de kan 

komma att ägna mer undervisningstid för fas två än planerat. En annan lärare uttryckte 

exempelvis att de sällan konstruerar en hel text gemensamt i fas tre eftersom eleverna kan 

komma att tappa tålamodet. Humphrey & Macnaughts (2011) analys lägger däremot vikt på 

cirkelmodellens tredje fas och den stöttning som erbjuds av att gemensamt konstruera en text 

med eleverna. I analysen av läromedlen kan vi även där notera att cirkelmodellens tredje fas 

modifierats till viss del. I läroboken av Andersson & Ojala (2017) får eleverna i denna fas fylla 

i en skrivmall med punkter alternativt skriva meningar. I läroboken författad av Asker (2011) 

uppmanas eleverna istället att arbeta i grupp och skriva en reflektion av en diskussionsfråga 

med både för- och motargument.  

 

Syftet med denna studie var även att undersöka på vilka sätt cirkelmodellen kan tillämpas i 

undervisningen och hur den framställs i läromedel. Holmberg (2008) studerade två klassrum 

där lärarna undervisade enligt genrepedagogiken utifrån två olika definitioner där ena bygger 

på form och den andra på funktion. Enligt Holmbergs analyser visade det sig att båda dessa 

definitioner av begreppet genre är betydelsefulla för att det ska råda en balans mellan textens 

form respektive textens funktion i undervisningen. I undersökningen Walldén (2017) 

genomförde på några läromedel visade det sig att det fanns ett svagt samband mellan funktion 

och form i läromedlens instruktioner. I den läromedelsanalys som genomfördes i den 

föreliggande studien var sambandet mellan funktionen och formen på uppgiftsinstruktionerna 

tydligt. Däremot presenteras cirkelmodellens faser i läroböckerna på ett både explicit och 

implicit sätt. I läroböckerna presenteras inte rubrikerna utefter fas 1, fas 2 osv. utan rubrikerna 

är skrivna efter vad eleverna förväntas utföra alternativt vad uppgiften kommer att behandla. 

Även i klassrummet berättade samtliga lärare att faserna inte presenteras explicit och motiverar 

detta med att läraren har med sig faserna naturligt. Däremot är det tydligt i både läroböckerna 

samt i klassrummet att delmomenten som eleverna arbetar utifrån, bygger på cirkelmodellens 

faser. Att explicitgöra faserna kan däremot gynna eleverna då de blir medvetna om vad som 

förväntas av dem i de olika delmomenten.  

 

7.2 Slutsats 

Syftet med denna studie har varit att undersöka cirkelmodellens användning och tillämpning i 

undervisning för ämnet svenska som andraspråk samt hur förhållandet mellan teori och praktik 

kan se ut. De frågeställningar som ställdes för att kunna besvara syftet behandlade hur 
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cirkelmodellen tillämpas i läromedel avsedda för svenska som andraspråk samt på vilka sätt 

cirkelmodellen används i undervisning enligt vad lärare uppger. Av att ha genomfört två 

forskningsmetoder där lärare intervjuades samt läromedel analyserats, kan det konstateras att 

cirkelmodellen används och tillämpas som en metod och ett verktyg med olika strategier som 

ämnar att hjälpa eleverna nå ett angivet mål. Ur intervjuerna framkom det att cirkelmodellens 

alla faser är lika viktiga och betydande för ändamålet och lärarna strävade efter att fullfölja alla 

faser i undervisningen. I detta fall kan vi bedöma att det finns en likhet mellan vad lärarna 

strävar efter att genomföra i praktiken samt vad teorin strävar efter. I de läromedlen som 

analyserades var det tydligt att cirkelmodellens alla faser tillämpades då det fanns tydliga drag 

som kännetecknar modellens faser, samt att ingen fas uteslöts i någon av läroböckerna. 

 

I både läromedlen och i undervisningen användes cirkelmodellen som en metod till att även 

utveckla andra förmågor hos eleverna som exempelvis kommunikations- och 

samarbetsförmåga. Detta kunde de intervjuade lärarna bekräfta av att tillämpa cirkelmodellen i 

undervisningen. Även i läroböckerna får eleverna möjlighet att utveckla dessa förmågor då de 

uppmanas arbeta i varierade arbetsformer, även om det inte uttrycks explicit i uppgifterna. Vad 

som möjligen skiljer sig åt mellan hur genrepedagogikens cirkelmodellen används och 

tillämpas i undervisningen gentemot teorin är på vilka sätt modellens tredje fas genomförs. I 

ena läroboken uppmanas eleverna att i grupp fylla i en skrivmall med stödmeningar och i den 

andra, att skriva en reflekterande text om en diskussionsfråga. Medan i praktiken strävade 

lärarna efter att gemensamt konstruera hela alternativt delar av en text som behandlar den 

specifika genren. Däremot var målet att i både läroböckerna och i praktiken att skriva en text 

gemensamt med andra elever eller tillsammans med läraren.  

 

Sammanfattningsvis kan det konstateras att cirkelmodellen används och tillämpas i praktiken 

och i teorin som ett sätt att utveckla elevernas språk och kunskap samt för att eleverna ska kunna 

konstruera texter på en högre nivå. Eleverna får med modellen möjlighet att arbeta med en genre 

utifrån varierade moment samt i olika arbetsformer. Vi kan även fastslå att implementeringen 

av genrepedagogikens cirkelmodell gynnar andraspråkselevers och nyanländas språk- och 

kunskapsutveckling vilket framkom både av intervjuerna samt av att läroböckerna är avsedda 

till elever som läser svenska som andraspråk. Detta bekräftas även av Johansson & Sandell 

Ring (2020, s. 34) där det klargöras att vissa delar av cirkelmodellen är särskilt betydelsefulla 

för just nyanlända elever då cirkelmodellen erbjuder mycket stöttning och konkreta verktyg.  
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Bilaga 1 - Intervjufrågor 

 

Bakgrundsfrågor: 

• Hur länge har du arbetat som lärare?  

• Vilken utbildning har du?   

• Vilka årskurser har du arbetat med?  

• Vilka årskurser arbetar du med nu?  

 

Huvudfrågor: 

1. Cirkelmodellen består av fyra olika faser: bygga upp kunskap, dekonstruktion, gemensam 

konstruktion, självständig konstruktion. Hur förhåller du dig till dessa faser i din 

undervisning?   

 

2. Hur tillämpar du cirkelmodellen i undervisningen? Görs det på ett explicit sätt? Är eleverna 

medvetna om vilka faser du går igenom?  

 

3. Är cirkelmodellen effektiv att tillämpa för att eleverna ska nå kunskapskraven i ämnet 

svenska som andraspråk? Varför/Varför inte?  

  

4. Finns det särskilda förmågor eleverna utvecklar som märkts av tydligt av att ha tillämpat 

cirkelmodellens faser? (kommunikationsförmåga, samarbetsförmåga, etc.)  

   

5. Anser du att cirkelmodellen passar bättre att använda för vissa elevgrupper än 

andra?  Varför/Varför inte?  
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Bilaga 2 - Missivbrev 

 
Medverkan i C-uppsats 

Till lärare som arbetar med genrepedagogik i årskurs 7–9 eller gymnasiet 

Information och förfrågan om deltagande i en kvalitativ studie 

Jag heter Assal Alsawadi och läser till ämneslärare med interkulturell profil med inriktning mot 

gymnasieskolan i svenska som andraspråk vid Södertörns högskola. Jag skriver en C-uppsats i 

hur cirkelmodellen används och tillämpas i SVA-undervisning och hur förhållandet mellan teori 

och praktik kan se ut. Jag kommer undersöka hur cirkelmodellen framställs i läromedel samt 

hur cirkelmodellen tillämpas i SVA-undervisning.  

 

För att kunna genomföra denna studie har jag tänkt utföra en läromedelsanalys samt intervjuer. 

Intervjuerna berör hur lärare tillämpar genrepedagogikens cirkelmodell i praktiken. Jag vill 

därför tillfråga dig som är lärare i svenska som andraspråk och har erfarenhet av att arbeta 

utifrån cirkelmodellen i din undervisning om att medverka i min studie.  

 

Materialet från intervjun kommer att behandlas enligt Vetenskapsrådets (2011) 

forskningsetiska principer. Detta innebär att ditt deltagande är frivilligt och att du när som helst 

har rätt till att avbryta intervjun och ditt deltagande i studien. Deltagandet kommer även 

behandlas konfidentiellt där era personuppgifter och uppgifter om skolan kommer 

avidentifieras. Du som deltagare har även rätt till att ta del av studiens färdiga resultat. 

Materialet från intervjun kommer enbart användas i forskningsändamål för denna C-uppsats.  

 

Kontakta mig gärna om du är intresserad av att delta i intervjun eller ifall du har övriga 

funderingar angående studien.  

Hoppas vi ses! 

 

Med vänliga hälsningar, 

Assal Alsawadi 

Lärarstudent vid Södertörns högskola  

Stockholm 2021-11-11 

 

 

Handledare: Lina Nyroos  
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Bilaga 3 – Informations- och samtyckesblankett 

Samtycke till behandling av personuppgifter i samband med 

studentarbete vid Södertörns högskola 

Jag samtycker till att Södertörns högskola behandlar följande personuppgifter i studentarbete i 

enlighet med nedanstående beskrivningen.  

Vilka personuppgifter kommer att behandlas? 

• Namn:  

• Telefonnummer:  

• Adress:  

• e-postadress:  

Vad är syftet med behandlingen av personuppgifter? 

Personuppgifterna behandlas med syfte att kunna ge en rättvis medverkan i studien om att 

undersöka cirkelmodellens användning och tillämpning i SVA-undervisning samt hur 

förhållandet mellan teori och praktik kan se ut 

På vilken rättslig grund kommer personuppgifterna att behandlas? 

Personuppgifterna behandlas med ditt uttryckliga samtycke. Deltagande i studien är helt 

frivilligt. Du kan när som helst återkalla ditt samtycke utan att ange orsak. Om du inte samtycker 

till personuppgiftsbehandlingen kan du göra det utan att drabbas av negativa konsekvenser. 

Lagringsform och skyddsåtgärder: Personuppgifterna förvaras i pappersform samt 

elektroniskt. Vidare skyddsåtgärder som anonymisering kommer tas för att skydda personens 

integritet. 

Lagringstid och gallring: Personuppgifterna kommer bevaras tills dess att ändamålet upphör 

och kommer därefter att raderas.  

 

Vilka är mina rättigheter? 

Enligt EU:s dataskyddsförordning har du rätt att få ta del av samtliga personuppgifter om dig 

som hanteras (registerutdrag) Du har även rätt att få dina uppgifter rättade vid fel. Du har även 

rätt att begära radering, begränsning eller invända mot behandling av personuppgifter. 

Fortsättningsvis har du rätt till dataportabilitet, dvs. rätt att överföra personuppgifter från en 

personuppgiftsansvarig till en annan ”utan att hindras”. Du kan när som helst återkalla ditt 

samtycke utan att behöva ange orsak. 
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Vem ska jag vända till om uppgifter är felaktiga eller jag vill ångra mitt samtycke? 

Behöver du få felaktiga uppgifter rättade, komplettera med saknade uppgifter (rättelse) eller 

ångrar du ditt samtycke (återkallelse) kan du i första hand kontakta ansvarig student och/eller 

dennes handledare (se kontaktuppgifter nedan). Du kan även vända dig till Södertörns 

högskolans dataskyddsombud på dataskydd@sh.se.   

Personuppgiftsansvarig: Södertörns högskola är juridiskt ansvarig för studentens 

personuppgiftsbehandlingar i studentarbeten. Du kan alltid nå Södertörns högskola via e-post 

registrator@sh.se eller telefon 08 608 40 00. 

Dataskyddsombud: Har du funderingar eller klagomål om hur dina personuppgifter behandlas 

kan du alltid vända dig till Södertörns högskolas dataskyddsombud på dataskydd@sh.se.  

Klagomål: Är du inte nöjd med högskolans hantering av dina personuppgifter har du alltid rätt 

att lämna klagomål till Datainspektionen. Du når dem via e-post: 

datainspektionen@datainspektionen.se eller telefon 08-657 61 00.  

Kontaktuppgifter till ansvarig(a) student(er) och handledare:  

Självständigt arbete med andraspråksdidaktisk inriktning, Lärarutbildningen, Södertörns högskola.   

Handledare: Lina Nyroos 

Student(er) Assal Alsawadi 
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